Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Станция детского и юношеского туризма и экскурсий»

ПРИКАЗ

От 08.1 1.2021 г

г. Красноуфимск

№ 99-ОД

О переводе МАУ ДО СЮТ на дистанционный режим работы.

13 соответствии с Приказом Министерства образования Свердловской области от 03.1 1.2021
№ 1030-Д «О мероприятиях по переходу образовательных организаций Свердловской области на
дистанционный режим функционирования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В периоде 8 по 13 ноября 2021 года включительно:
I. I Организовать учебный процесс для обучающихся МАУ ДО СЮТ, являющихся обучающимися 5-1 1-х

классов с применением дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих
обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на
расстоянии);

1.2. Организовать учебный процесс для обучающихся МАУ ДО СЮТ. являющихся обучающимися l-4-х
классов в соответствии с утвержденным учебным календарным графиком в обычном режиме при
строюм соблюдении противоэпидемических мер;
2. Педагогам дополнительного образования:
2.1. уведомить родителей (законных представителей) обучающихся своих детских объединений о

переходе на дистанционный режим функционирования образовательных организаций;
2.2. до 12:00 9.10.2021 провести корректировку календарно-тематических планов и учебного материала

в связи с переводом на дистанционный режим функционирования;
2.3. до 19:00 ежедневно, в соответствии с расписанием , отчитываться Мещеряковой Н.М. о количестве

детей получивших и выполнивших задания.
2.4. осуществлять консультирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по

вопросам осуществления образовательного процесса с применением дистанционных технологий и
электронного обучения;

3. Мещеряковой Н.М., методисту:
3.1. осуществлять сбор оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических работников,

ччасзвующих в реализации образовательной программы с применением дистанционных образовательных
технологий.

3.2. осуществлять ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе контроль посещаемости
занятий:

4. Елисеевой Е.Ю., методисту:
4.1. разметить информацию о переходе на дистанционный режим функционирования образовательных

организаций;
5■ Медведеву П.А., заведующему хозяйством:
5.1 обеспечить бесперебойное функционирование МАУ ДО СЮТ при переводе работников на

дистанционную форму .работы с учётом эпидемиологической ситуации.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
К } i! МАУ до li »'

Директор МАУ ДО СЮТ

Ознакомлены:

В.Д.Макаров

Злыгостева Н.Я.
Багаева В.В.
Медведев П.А.
Ганьжина Т.В.
Мещерякова Н.М.
Елисеева Е.Ю.
Кузнецов А.А.
Русинова А.В.